^a A

^b c popravljeno iz d

Hermanu z Ortenburga (4) svoj dvor v Rojah in odvetništvo nad sedmimi hubami v Zelsachu (oboje blizu Špitala na Koroškem).

Orig. perg. (20,5 : 29,6 + 1,6) v Državnem arhivu (HHStA) na Dunaju (A). – (Reg. in prepis v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Jaksch, MDC IV/1 (1906), str. 419, št. 2516. – Schumi, URBKr II/1 (1884), str. 153–155, št. 196.

Reg. in literatura: Coronini, *Tentamen Genealogico-chronologicum* (1. ed. 1752), 310–311; (2. ed. 1759), 208–209. – Göth, *Urkunden-Regesten für die Geschichte von Steiermark, v MHVSt 5* (1854), str. 214, št. 1. – Ankershofen, *Kärntner Regesten*, v: AKÖG 32 (1865), str. 269, št. 1176. – Martin, RS I (1928), str. 21–22, št. 152. – Wiesflecker, *Görzer Regesten I* (1947), str. 150–151, št. 580. – Huter, *Tiroler Urkundenbuch III* (1957), str. 321, št. 1285. – Prim. K. Tangl, *Grafen v. Ortenburg*, v: AKÖG 30 (1864), 329–334. – Schroll, Millstatt, v: *Archiv für vaterländische Geschichte und Topographie* 17 (1894), 18. – Paschini, *Gregorio di Montelongo*, v: MSF 12/14 (1916/18), str. 40.

Dorzalne notice: – 15. stol. Ayn brief von dem um Görz umb Kals und gemerch wegn dem Krainperch und Sintsperg. Ortemburg.

Nos Meinhardus comes Goricie advocatus Aquileiensis ecclesie notum fieri volumus universis presentem paginam inspecturis, quod in redemptione patris nostri comitis Tyrolensis dilectus amicus noster illustris comes Hermannus de Ortenburch pro nobis domino electo Salzburgensi patrimonium suum in Chalz scilicet quinquaginta marcarum redditus cum ibidem attinenciis pro quadringtonis marcis argenti obligavit tali condicione, si eadem bona in proximo festo Martini non exsolverentur, propria forent ecclesie Salzburgensis. Pro quibus bonis iam dicto comiti Hermanno de Ortenburch et suis heredibus bona nostra in Nakel a flumine, quod Coker dicitur, usque ad montes Suesperch^a et Chreinberch, omnia in illis terminis iacentibus^b, proprietates, decimas, advocacias, preter advocaciam in Veldes, obligaciones, feuda, vasallos, sive teneant nostras proprietates in feudum sive feuda, que ab aliis tenuimus, homines, exceptis Chunrado de Rittersperch et Mainhardo de Goriach, cum universis bonis eisdem attinenciis, quesitis et non quesitis, pratis, pascuis atque silvis, omni iure, quo et nos tenuimus, pro suis proprietatibus filiis nostris consentientibus, et advocaciam in viginti mansis circa castrum Summerekke iacentibus, ad cenobium Milstatense pertinentibus pro CCC marcis argenti, donavimus, interposita tali forma, si bona sua in Chalz ad statutum terminum per nos non redimerentur, ipse comes de Ortenburch et sui heredes iam dicta bona in Nakel et omnia, ut prescripta sunt, propria imperpetuum teneant et conservent. Promisimus ad hec comiti Hermanno memorato advocaciam in Veldes a domino episcopo Brixinensi modis omnibus obtinere, quam sibi si obtinere non possumus, nos et filii nostri dedimus^c advocaciam in Chirchaim cum omnibus ibidem attinenciis ecclesie Milstat, et eam perpetuo teneat omni iure, quo et nos tenuimus, et in Vraters, preter quod fures captivati debent nostris iudicibus assignari, ita quidem, si bona sua non fuerint exsoluta. Pro residuis vero centum marcis argenti dedimus sibi curiam nostram in Raiach cum hominibus et omnibus ad eandem attinenciis et advocaciam in septem mansis apud Celsach, eo promisso, quemadmodum est prescriptum. Pro residuis etiam redditibus in Chalz, qui super sunt ultra quadraginta marcarum redditus, qui domino electo sunt assignati, volumus amicabiliter componere